
Determinazione n° 3 del 22/01/2019 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
 

Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 3 del 22 gennaio 2019 
 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento di incarico per le attività sistemistiche di 

installazione e configurazione del nuovo hardware e 

software dell’Azienda. CIG n. Z7F26D1A88. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 3 del 22/01/2019 - Pagina 2 di 5 

 

Il DIRETTORE  
 
 

Vista la seguente normativa: 

 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza); 

− la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 

n. 33 del 12 novembre 2014 e ss.mm.ii; 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 

16 dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− Il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii; 

 

Premesso che, con determinazione n. 1 del 7 gennaio 2019, si è stabilito di affidare ad una ditta con 

procedura negoziata senza bando al prezzo più basso (tramite R.D.O. sul MEPA) la fornitura del 

nuovo hardware e software dell’Azienda, rinnovandone integralmente la dotazione informatica; 

 

Considerato che al fine di garantire la piena funzionalità del nuovo sistema informatico sono 

necessarie diverse attività di installazione, implementazione e sviluppo; 

 

Dato atto che, a seguito di ricognizione della struttura organizzativa dell’Azienda, non risulta 

presente personale provvisto della professionalità idonea all’esecuzione delle operazioni in 

argomento, e pertanto si rende indispensabile ricorrere ad un qualificato esperto esterno; 

 

Ritenuto di interpellare lo Studio Noos di Savona che, in qualità di Amministratore di Sistema 

dell’Azienda, possiede un’adeguata conoscenza delle caratteristiche sia dell’attuale Sistema 

obsoleto che dei dati ivi conservati e trattati, garantendone la corretta migrazione nel nuovo Sistema 

Informatico; 

 



Determinazione n° 3 del 22/01/2019 - Pagina 3 di 5 

 

Vista l’offerta dello Studio Noos di Savona che garantisce l’esecuzione delle operazioni necessarie 

a fronte di un compenso pari a € 15.200,00 netti, oltre a contributo 4% cassa Ingegneri e IVA 22%, 

come da preventivo allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di approvare il sopracitato preventivo e di affidare l’incarico in argomento allo Studio 

Noos di Savona; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare allo Studio Noos – Associazione Professionale di Savona, Via Famagosta 11/3 - P. 

Iva 01059590099, l’incarico per lo svolgimento di tutte le attività sistemistiche di installazione e 

configurazione del nuovo Sistema Informativo di cui in narrativa, alle condizioni tutte precisate 

nel preventivo allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (CIG n. 

Z7F26D1A88); 

 

2. di dare atto che il relativo onere, ammontante a complessivi € 19.285,76 lordi (contributo Cassa 

di Previdenza 4% ed IVA 22% compresi), sarà registrato sul conto patrimoniale n. 011020.26 

“Computer, stampanti, beni pc” del Bilancio 2019 e graverà sul budget del Settore Economico-

Finanziario, con ripartizione su tutti i Centri di costo dell’Azienda. 

 

 

 

 

                                                                IL DIRETTORE     

                                                                            

                                                                                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 3 del 22/01/2019 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 25 GENNAIO 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 25 GENNAIO 2019 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 3 del 22/01/2019 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N.  3  del  22 gennaio 2019 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

                                                                                                    IL DIRETTORE  

 

                                                                                                        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

       

 

                                                                                                    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                           Estensore del Provvedimento 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                            F.TO MASSIMO GIACOSA 


